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{ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
Ea SOCIAL DE ITABAIANA/SE \prmara

ATADE REALIZACAO DO PREGAO ELETRONICC
PREGAO ELETRONICO N° 011/2023
PROCESSO LICITATORIO 011

As 03:00:17 horas do dia 31 de Maio de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, ofa) Pregoeiro(a) Oficial e respective . m nbros da Equipe de Apoio, abaixo relacicnados,
com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregdo eletrdnico que tem como cbjeto: contratagdo es| :clilizada através da selegao de pessoa fisica ou
jurid ca, devidamente credenciados pela Junta Comercial, na prestagiio de servigos de assessoria na estruturagdo de leild s | iblicos, presenciais ou eletronicos, visando a
alienaglio de bens mévels ¢ iméveis, inservivels aos Orgio Municipais, gerenciador e participantes, vinculados 3 Pref tui 1 Municipal de Itabaiana/SE, Incluindo nesta
contatagde o levantamento dos bens, a avaliagio, a clab ¢do ¢ publicagdo do edital, a divulgagio (p paganda e mark lir ) do leilio, a realizagio do leildo, bem como,
todos os procedimentos decorrentes do mesmo, tals como: atas, relatérios e recibos de arrematacao e conclusio do mesr ..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de PREGAO ELETRONICO , conforme disposigdes contidas na Lef Federal n° 10.520/02; na | 5t »mplementar n® 123/06: no(a) , subsidiariarnente
na Lei Federal n® 8.666 de 21 de Junho de 1993 pelas disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos o. adido processo.

Iniciando os trabalhos ofa) Pregoelro(a) abriu a Sessio Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as | ro stas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de
lance s para classificagao dos licilantes relativamenta acs lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

i pou(aram) deste processo cTs) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ E: quadramento
CARI.OS GUSTAVO SANTOS FIEL [: @
VALER|O CESAR DE AZEVEDO DEDA ([ 3ndePomn]
ALIS30N SILVA CRUZ [ ndePoris]
ADELANE PEDROZO FERREIRA [ indoPorte)
Prooostas
A partiiipagio na presentc aisputa do(s) Iote(s}ou item{ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edit e .cus anexos itando ir Imente suas

exigéntias por declaragéio aceila quando do envio do sua proposta inicial pola plataforma cletrdnica. Termo aceito: "DECLARC QUI Tl {HO PLENO CONHECIMENTO E ATENDD A
TODAS: AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL",

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do |ote 1

—_—
2 Fornecedor CNPJ Marca Modelo ’r josta% Situagio Motive
38967 CARLOS GUSTAVO SANTOS ML SERVICO SERVICO 00,00% -

6597 VALERIO CESAR DE AZEVEDO DEDA SERVICO SERVICO 00.00% -
40660 ALISSCN SILVA CRUZ SERVICO SERVICO 00,00% -
82421 ADELANE PEDROZO FERREIRA SERVICO SERVICO 0,00% -

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

CARLCS GUSTAVG SANTOS FiEL 100,00% 26/05/2023 14:23:5¢ Classiﬁcado
VALERIO CESAR DE AZEVEDO DEDA 100,00% 29/05/2023 09:21:56 Classificado
ALISSCM SILVA CRUZ 100.00% 30/05/2023 16:53:09 Classificado
ADELANE FEDROZO FERREIRA 0,00% 30/05/2023 22:40:23 e

Classificado

https://dv”’rs78smipx8.cloudiront.netreports/pregao/64880/complete_relatorio_ala_final_completo 4192138504 ¢ nl 14
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Mensagens de Lote 1

Usudrie

Foinecedor
82421

Foinecedor
esuy

Fornecedor
38E67

Sistema

Slstema

Sistema

Sistzma

Famecedor
Gegr

~~Forr ocedor
89"

Forrecedor
824

Sistema

Sistema

Fornxcedor
40660

Formizcedor

4066)

Fornucador
6E97

Fomnecedor
40661)

~Fornecedor
OBEl

Fornocedor
GBO7

Fornezedor
6897

Sistema

Forne :edar
40660

Fornezedor
40660

Formeiedor
82421

Fornetedor
406860

Fornecedor
6897

Fornacedor
82421

hitps:/id/7rs78smipx8.cloudiront.net/reports/pregac/G4880/completo_relatorio_ata_final_completo_41924385C 3 tml

Data/Hora

31/05/2023
09:00:47
31/05/2023
09:01:02

31/05/2023
09:01:12

31/05/2023
09:04:46

31:05/2023
09:05:50

31/G512023
09:15:50

31/05/2023
09:16:51

31/05/2023
09:18:00

31/05/2023
09:21:07

31/05/2023
09:23:06

31/05/2023
09:26:54

21/05/2023
09:27:45

31/05/2023

09:30:18

31/05/2023
09-30:41

31/05/2023
08:30:58

31/05/2023
09:31:18

31/05/2023
02:33:38

31/05/2023
092:24:13
31/05/2023
09:35:52

311052023
02:37:46

31/05/2023
09:38:09
31/05/2023
09:53:13

31/05/2023
09:53:59

31/05/2023
09:54:37

31/05/2023
05:54:46

31/05/2023
09:57:23
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Mensagem

Bom dia

Bom dia!!

bom dia

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sortel

O LOTE 1 esta na fase compelitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutes. Sr(s). Fornecedor(e: . n 13 havendo novos lances nos Gllimes 02 (dois)
minutos da fase compelitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

Como ndo houve lances nos iltimes 02 (dois) minutoes da fase competitiva o LOTE 1 foi encerr 1 fo  EM a prorrogagdo automatica.

O LOTE 1 est4 em negociagsio ¢ ficara aberto para lances pclo periodo de 10 minutos.

Prezado pregoeiro, houve empate entre 03 propostas, que ofertaram 100% de desconto. Em que i 1ento ocorrera o soricio?
O correto néio serla quem oferiou 0%, oferar 100%?

Todos devem ofertar 100% 727

O lempo de negociagiio estd encerrado.

O LOTE 1 est3 na fase compelitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. St(s). Fomnecedor{es nZ havendo novos lances nos Gllimos 02 (dois)
minutos da fase compeliliva o LOTE 1 ser4 encerrado automaticamente! A disputa do LOTE 1 fc ‘el i ciada pelo seguinte motivo: Os valores
ofertados nos lances geraram dividas.

Senhor Pregocirol Nio enlendi essa informagdo
Vamos ter 4 licitantes disputando?

Prezado Pregoeiro, o sortelo deve ser foito com as pessoas que ofertaram 10055 de desconto, no ler 1os dos ltens 12.5.1, 12,18, além de diversos
oulros ilens no edital, que mencionam que crilério sera o "maior desconto” ofertado. Sendo assim 3 temos condigbes: e o sistema ndo permite

ofertar 0,00% nessa etapa do processo.

EXATAMENTE

1SS0 NAQ TA CERTO

Senhor Pregoeiro, esse procedimento nio esta correto. Pols, esse participante, de acordo com o ¢ itz j esta inabilitado.

O sistema utiliza o par&metro de 0% ou 100% de desconto. Nos termos do cdital, estdo habilitadas :s | essoas que oferlaram 100% de dosconto.

Portanto, apenas as 03 pessoas que ofertaram 100% de desconto deverdo partipar do sorleia.

Como no houve lances nos tltimos 02 {dois) minutos da fase compelitiva o LOTE 1 foi oncerrad S W a prorrogagio aulomatica.
Sanhor Pregoeiro! Na duvida, procure superte do Licitanet.

Ele conseguira oferlar o lance de 100%? acredilo que nao

Faga valer o entendimento de que a melhor oferla foi 2 de 0%

O eauivoca 14 no cadastramento 2 ndo no Edilal

Prezaco Pregoeiro, considerando que o processo ja estd em andamento, o sistema nio permite co . cz/ um percentual igual ac de outro participante
Qu seja, nao temos como colocar o percentual de 0,00%. Considerando esta circunstncia. acredil - qu o melnor caminko seja remarear; e ser
cadastrado no licitanet nos termos do edital, do "MAIOR DESCONTO".

Niio consigo \_@} h\ \\%)

214
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Measagens do Lote 1

Usuario

Fomecedor
82421

Fomecedor
406130

Forr ecedor
8241
Fornecedor
6897

Fornzcedor
6897

Fomacedar
40660

Fornucedor
82421

LICITANET - ATA DE REALIZACAO DO PREGAO I:iL TRONICO

Data/Hora Mensagem

31/05/12023 O sistema ndo aceita
09:58:00

31/05/2023 REPUBLIQUE..........
09:58:25

31/05/2023 Senhores , apés consulta com o suporte, fomos informados que o pregdo foi cadastrado como M Ni ' TAXA e ndo como MAIOR DESCONTO. or
09:58:44 iss0, a proposta de 0% esta como a melhar. Nao ha que se falar em inabilitag3o do licitante que ¢ =t 1 o desconto de 0% o fomecedor pode ofetar

o desconto que desejar

31/05/2023 Ok, tern ja tem previsao de data?

10:00:42

31/05/2023 Digo, @ dala do pregdo. -

10:00:54

31/05/2023 ESPERQ QUE SEJA A ULTIMA PUBLICAGAQ. GERA CUSTOS

10:01:47

31/05/2023 Entdo esse entendimento ndo tem valor 77 Senhores , apds consulla com o suporte, fomos Inforn v que o pregao foi cadastrade como MENOQR
10:02:47 TAXA e ndo como MAIOR DESCONTO. Paor isso, a proposta de 0% esta como a melhor. Ndo ha « 1e .= falar em inabilitacao do licitante que ofertau

o desconto de 0% o fomecedar pode ofertar o desconto que desejar

Classificagio Final do Lote 1

Posigao
1 e
20
30

40

Licitante CNPJ Melhor Oferta %
ADELANE PEDROZO FERREIRA 0,03%
CARLOS GUSTAVO SANTOS FIEL 100,025
VALERIO CESAR DE AZEVEDO DEDA 100,008

100.00%

ALISSON SILVACRUZ

Mersagens Geral

Usudrio

Pregociro

Sistema

~Pregoeiro

Pregaero

Pregoeiro

Pregoeito

Pregocio

Pregocio

Pregoeiio

Pregeelro

Pregoeirn

Pregoeira

Pregoeiny

Data/Hora

31/05/2023
08:00:17

31/05/2023
09:00:29

31/05/2023
09:01:20

31/05/2023
091814

31/05/2023
02:20:29

31/05/2023
09:21:33

31/05/2023
08:23:11

31/05/2023
09:23;48

31/05/2023
09:24:17

31/05/2023
09.28:42

31/05/2025
08:32:56

31/05/2023
09:34:39

31/05/2023
09:39:16

Mensagem

Bom dia senhores licitantes!

Srs. formecedores, o canal de mensagens da sala do disputa foi DESBLOQUEADO pclo pregacirol

Iremos Iniclar neste instante a analise das propostas e posteriormente abriremos a fase de lances.

Senheres, abrimos o prazo para negociagio apenas para cumprir as etapas do processo, visto Gue o valc pr »osto foi zero e ndo ha o que negociar

Senhores, por algum mativo o sistema classificou a proposta que indicou 0% de desconto coma a mais vz 13, 32, Irei abrir novamente a fase de lances
para gue quem ofertou 100%, oferte 0%, e al sim o sisterna abrird a opgao de sorleio

Aguardem o tempo restante da negociagio para que seja reiniciado.

Seria sim, mas como o sistema identificou a oferta de 0% como a mais vantajosa ¢ melhor todos colocarer a  ‘erla como 0%. Como o valor de referénciz
€ 0, o resultado sera o mesmo

Todos deverao oferlar 0%

$6 aguardem a tempo de negoclagdo acabar para que eu consiga reiniciar a fase de lances.

Senhores, iniciei a fase de lances. Por favor ofertem 0% para que as proposta va pra sorleio

O sorteie acontece desde que 1odos os licitantes ofertern o mesmo valor. Mas entendi que o sistema ndo g m :. Senhor licitante que ofertou 0% de

desconto, por faver oferte o desconto de 100%

Senhores, o nosso valor de referéncia & 0,00, Um desconto de 0% e um desconto de 100% resulta no mes 2 orfinal

Ja eslou em contato com o suporte

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.nelireports/pregac/6488C/completo_relatorio_ata_final_completo_4192138504 .h! nl
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Usudrio

Pregoeiro

Prejjoniro

Prevaogiro

Pregogiro

Pregoeiro

Sistama

Data/Hora

31/05/2023
09:50:46

31052003
09.55:18

3140512023
09:56:45

31/05/2023
09:59:38

31/05/2023
10:04:09

31/05/2023
10:31:49

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAQ I:L|

Mensagem

Senhores , apés consulta com o suporte, fomos informados que o pregdo foi cadastrado coma MENOI! T/
proposla de 0% estd como a melhor. Niio ha que se falar em inabilitagdo do licitante que ofertou o des
que desejar, Visto isso lemos dois caminhos a seguir, caso TODOS concordem podemos continuar o ¢
fomecedor da proposta inicial 0% oferta o desconto de 100% e ircmos para a fase de sorteio. Caso na
seja cadastrado novamente e daqui a cito dias teremos a nova competicao. Darei o prazo de 15 min p:

A " B ]

Niio posso, pois como o pregdie ¢ por maio desconto (no cdital ¢ claro) o desconto de 100% & o melho: P,

Fornecedor que ofertou 0%, o senhor conseque ofertar os 100% agora?

Ent&o infelizmente terel que suspender este pregéo e republicar. Fiquam atentos pois tentaramos reput ca

Senhores, remos suspender z sessdo. Pedimos desculpas e informamos que qualquer divida poderd:

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n® 011/2023 [oi REVOGADO pelo seguinte motivo: Processo cadas | ad
deveria ter sido por maior desconto.

—Nada mais havendo a declarar, fof encerrada a sessao @5 10:31:49 horas do dia 31 de Maio de 2023 cuja ata foi lavrada pelo{a) Pr 10

ARRYSON BADARO ALVES DA SILVA
Pregoeira(a) Oficial

F

e Sooales Ao OQm.nc—

ALINE SANTOS DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

‘ ‘\dr‘-‘ow TS / Q},w
U [

ADRIANA SANTOS MOTA
Equipe de Apolo

TRONICO

‘A e ndo como MAIOR DESCONTO. Por isso, a
de 0% o fornecedor pode ofertar o descorto
1e e abrindo novamente os lances, o

cordem, suspendemos os pregdo para quc
ie os senhores se manisfestem.

favor oferto o5 100% ¢ prosseguiromos.

ainda hoje.

wiada via email.

como menor taxa, quando na verdade

rofa) .

Autenticag@o: 93DB47"' 41.3622350AC289B3975F54DCE
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 118
SOCIAL DE ITABAIANA/SE s

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO ELETRONICO
age el Complementar n® 4

, PREGAO ELETRONICO N° 011/2023
PROCESSO LICITATORIO 011

As 10:04:46 horas do dia 11 de Setembro de 2023 reuniram-se no sito www.licitanet.com.br, ofa) Pregoeiro(a) Oficial e 135 :clivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacicnados, com a finalidade do realizar todos os pracedimentos refalivos ao referido pregdo elotrdnico que tem como objeto: :n' atagdo especializada através da selegio de

pessca fisica ou juridica, devidamente credenciad, pela Junta Comercial, na prestagio de servigos de assessoria na it turagdo de leiloes publicos, presenciais ou
eletrdnicos, visando a alienagio de bens moveis e imdveis, inserviveis aos Orgio Municipais, gerenciador e parti p:i tes, vinculados a Prefeitura Municipal de
Itabainna/SE, incluindo nesta contrat ¢3o o levant o dos bens, a avaliagdo, 2 elaboragio e publicagao do edital, a ciru agio (propaganda e marketing) do leilio, a

realizagdo do leilao, bem como, todos os procedimentos decorrentes do mesmo, tais como: atas, relatérios e recibos de arr ;| agdo e conclusio do mesma..

Qfa) Pregoeirofa) conduziu a sessio de PREGAQ ELETRONICO , conforme disposigbes contidas na Lej Federal n® 10.520/02; na L' C mplementar n° 123/05: no(a) ; subsidianamente
na Lej Federal n® 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposigbes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos - a dido processo.

Reiniciando os trabalhos o{a) Progoeire{a) abriu a Sessao Publica em atendimento as disposigdes contidas no edital,
Mensagens do Lote 1
~—M\sudio Data/Hora Mensagem

Sisterta  11/09/2023 O LOTE 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: SENTENGA JUDICIAL ANEX:
10:04:46

Sistema  11/09/2023 O fornecedor ADELANE PEDROZO FERREIRA venceu o LOTE - 1 pelo valor de 0,00%.
10:08:40

Sistera  11/09/2023 Srs. liciiantes, apés a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hel por bem, HABILITAR ofornec :o ADELANE PEDROZO FERREIRA
11:46:57 -815.119.065-53 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convoe, 3r

Sislema  11/08/2023 Sr(s). fornecedor{es) esta aberto o prazo de 10 minutos para inlengdo de recurse, se houver interesse en re  rrer esse o momento para se manifestar.

11:47-12
Sistema  11/08/2023 Despacho: Pela auséncia de manif; ¢do de inlengao de recurso, operou-se a decadéncia do dircito de s er administrath nos [ previs.o
11:57:14 no instrumento editaligio.

Sistemir  11/09/2023 Adisputa do LOTE 1 estd encerrada. Despacha: TENDO EM VISTA A SENTENCA JUDICIAL ANEXO, Qt' | . DICA QUE DEVEMOS ADJUDICAR E
11:58:18 HABILITAR A PRESTADORA DE SERVICO ADELANE PEDROZO FERREIRA, ABRIREMOS A FASE DE .+ ¢ | IRSO APENAS PARA QUE O SISTEMA
PERMITA QUE PASSEMOS PARA A FASE POSTERIOR, ENFATIZAMOS QUE POR FORGA DA SENTEN 1 :A WALQUER RECURSO NAO PODERIA
SER DEFERIDO..

Classificagiio Final do Lote 1

& Jsigao Licitante CNPJ Melhor Oferta %
1 ADELANE PEDROZO FERREIRA 0,00%
b CARLOS GUSTAVO SANTOS FIEL 100,00%
3° VALERIO CESAR DE AZEVEDD DEDA 100.00%
5 ALISSON SILVA CRUZ 100.00%

Mensagens Geral

Usudrio Data/Hora Mensagem
Sistema  11/09/2023 O CONDUTOR DO PROCESSO ucabou ENVIAR o arquivo sentenca_1694437519.pdf do procasso, om =i fica disponivel para ser baixado através
10:05:20 da opgio ‘Baixar D ntos' ao lade esquerde na menu “Decumentos’,

Nada mais havende a declarar, foi encertada a sessio a3 11:56:18 horas de dia 11 de Setembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelofa) P« ge irofa) .

Lo

HARRYSON BADARO ALVES DA SILVA A
Pregoeiro(a) Oficial

hDRADE

I!ttps:ﬂdv?‘rs?85m!pr.r:i.')udfronLr:etr‘ropo:‘!.s!nrcgnorﬁdBSO;‘comp[ato__rc!a!orio._ala_ccmplemenlar_compieto_625 1i 16091.html 1.2
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_ . 00

ALINE SANTOS DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

élh‘im@ \o~eaN M

Jussimara de jesus Mblezes
Equipe de Apoio

—

Sabryna Gois de Jesus
Equipe de Apoio

Autenticag&o: 93DB4. 7« 53622350AC289B3975F54DCE
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